1

各 位

2016 年 4 月 25 日

                      会 社 名 日 立 化 成 株 式 会 社

                      代表者名 執 行 役 社 長    丸 山   寿

                           （コード番号 4217 東証第一部）

                      問合せ先 経営戦略本部ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝｾﾝﾀ長

高 松 明 彦

                              (電話：03－5533－7148)

取締役候補者決定について

 当社は、本日開催の指名委員会において、2016 年 6 月 17 日開催予定の定時株主総会に提案す

る取締役候補者を以下のとおり決定しましたので、お知らせいたします。

１．取締役候補者  ◎は新任、(   )内は現職

 取締役会長  田中 一行       (取締役会長）

社外取締役  大澤 佳雄       (社外取締役、(株)許斐 取締役会長、

ＹＫＫ(株)社外監査役）

社外取締役  大戸 武元       (社外取締役、(株)帝国ホテル 社外監査役)

社外取締役  ジョージ オルコット  (社外取締役、慶應義塾大学商学部特別招聘教授、

                    第一生命保険(株)社外取締役、(株)デンソー 社

外取締役)

◎社外取締役  リチャード ダイク   (テスト技術研究所(株)代表取締役、(株)セミコン

ダクタポータル 取締役、日本産業パートナーズ

(株)取締役、Mattson Technology, Inc. 取締役)

 社外取締役  松田 千恵子      (社外取締役、

首都大学東京社会科学研究科(大学院)教授、

首都大学東京都市教養学部教授、

キリンホールディングス(株)社外監査役、サトー

ホールディングス(株)社外監査役、フォスター電

機(株)社外取締役)

 取締役    小豆畑 茂       (社外取締役、(株)日立製作所 フェロー、

日立建機(株)社外取締役)

◎取締役    田中 幸二       ((株)日立製作所 代表執行役 執行役副社長 社長

補佐(原子力、電力、エネルギーソリューション、

産業・流通、水担当))

  取締役    角田 和好       (取締役)

  取締役    野村 好弘       (取締役、代表執行役 執行役副社長)

 ◎取締役    丸山  寿       (代表執行役 執行役社長)

              (注) 社外取締役、取締役は姓の五十音順に記載しています。

２．退任予定取締役  (     )内は現職

  川村  隆  (社外取締役、(株)日立製作所 相談役)

2

３．新任取締役の略歴

  リチャード ダイク(Richard Dyck)（1945 年 4 月 16 日生）

      1975 年 6 月 米国ハーバード大学助教授

1976 年 9 月 米国オハイオ州立大学助教授

   1976 年 12 月 米国オハイオ州政府東京駐在事務所長

1978 年 8 月 日本ゼネラルエレクトリック株式会社 北太平洋地域販売部長

 1982 年 12 月 テラダイン(株) 代表取締役

1988 年 9 月 Teradyne, Inc. 副社長

1999 年 3 月 ティーシーエスジャパン(株) 代表取締役

2008 年 6 月 アルファナテクノロジー(株)  取締役

2008 年 9 月 同社  取締役会長

2009 年  2 月  テスト技術研究所(株) 代表取締役（現任）

2009 年  6 月  (株)セミコンダクタポータル 取締役（現任）

2009 年 12 月 AvanStrate(株)  取締役

2010 年 1 月 Mattson Technology, Inc. 取締役 （現任）

2013 年 3 月 Levitronix GMBH   代表取締役

2013 年 6 月 日本産業パートナーズ(株)取締役（現任）

（現在に至る）

  田中 幸二(たなか こうじ)(1952 年 1 月 22 日生)

    1974 年 4 月 (株)日立製作所 入社

2007 年  4 月 同社 執行役常務

2011 年 4 月 同社 代表執行役 執行役副社長

2016 年 4 月 同社 代表執行役 執行役副社長 社長補佐(原子力、電力、エネル

ギーソリューション、産業・流通、水担当)（現任）

（現在に至る）

  丸山  寿(まるやま ひさし)(1961 年 3 月 8 日生)

    1983 年  4 月 当社 入社

2011 年  4 月 当社 執行役

2015 年  4 月 当社 執行役常務

       2016 年 4 月 当社 代表執行役 執行役社長（現任）

           （現在に至る）

以  上